[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 05.02.2018 г.  № 43
О внесении изменений в постановление от 02.11.2017 г. № 676
 «Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие культуры Екатериновского муниципального района
 на 2018-2020 годы»»

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеративным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Екатериновского муниципального района, администрация Екатериновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 6 паспорта муниципальной программы «Развитие культуры Екатериновского муниципального района на 2018-2020 годы», изложив его в следующей редакции:
6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
Реализация основных мероприятий программы осуществляется за счет средств федерального областного бюджета Екатериновского муниципального района и внебюджетных источников.
Общий прогнозируемый объем финансирования мероприятий
Программы составляет – 92616,3тыс. руб. в том числе:
Средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.;
Средства областного бюджета – 14946 тыс. руб.;
Средства бюджета муниципального района –76470,3 тыс. руб.;
Средства от внебюджетных источников –1200 тыс. руб.
	Обязательным условием муниципальной программы является соответствие значений целевых индикаторов и показателей, устанавливаемых муниципальной программой, значениям показателей результативности предоставления субсидии на обеспечение муниципальных расходных обязательств по повышению оплаты труда:
· Педагогов учреждений дополнительного образования детей – до уровня не ниже 100 процентов от фактически сложившейся средней заработной платы учителей по области за 2018-2020 гг.;
· Работников учреждений культуры – до 100 процентов от планируемого на 2018-2020 гг. среднемесячного дохода от трудовой деятельности
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы уточняется ежегодно, при формировании бюджета муниципального района на очередной финансовый год, и представлен в приложении №1 к муниципальной программе «Развитие культуры Екатериновского муниципального района на 2018-2020 годы».

2. Сектору информатизации опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры и кино администрации Екатериновского муниципального района Иванушкину С.Н.

Глава Екатериновского
муниципального района							С.Б. Зязин

image1.jpeg